
Besluit van de teammanager Gemeenteloket Leven & Registraties van de 

gemeente Maastricht houdende regels omtrent het aanwijzen van ambtenaren 

(Aanwijzingsbesluit ambtenaren van de burgerlijke stand en buitengewoon 

ambtenaren burgerlijke stand Maastricht 2021) 

Teammanager Gemeenteloket Leven & Registraties, 

  

Gelet op de (Aanpassingswet) Wet normalisering rechtspositie ambtenaren, 

  

Gelet op het mandaat van het college van burgemeester en wethouders d.d. 24 november 2020 om de 

ambtenaren burgerlijke stand en de buitengewoon ambtenaren burgerlijke stand aan te wijzen op grond 

van artikel 1:16 Burgerlijk wetboek, 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit ambtenaren van de burgerlijke stand en buitengewoon ambtenaren 

van de burgerlijke stand Maastricht 2021 

Artikel 1 Aanwijzing ambtenaar van de burgerlijke stand 
1. Aan te wijzen als ambtenaar van de burgerlijke stand en aan hen alle bevoegdheden en verant- 

woordelijkheden toe te kennen die daarbij horen: degenen die voor 1 januari 2020 of later zijn 

benoemd tot ambtenaar van de burgerlijke stand. 

2. Een aanwijzing bedoeld in het vorige lid eindigt van rechtswege met ingang van de datum 

waarop de uitoefening van de functie van ambtenaar van de burgerlijke stand eindigt. 

Artikel 2 Aanwijzing buitengewoon ambtenaren van de burgerlijke stand 
1. Aan te wijzen als buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor het voltrekken van hu- 

welijken en het registreren van partnerschappen en aan hen alle bevoegdheden en verantwoor- 

delijkheden toe te kennen die daarbij horen: 

a. Alle huidige en toekomstige personen die een oproepovereenkomst dan wel een arbeids- 

overeenkomst hebben voor de functie van buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand bij 

de gemeente Maastricht; 

b. Alle huidige en toekomstige personen die als zzp-er, als inleenkracht of op basis van opdracht 

voor het verrichten van werkzaamheden de functie van buitengewoon ambtenaar burgerlijke 

stand voor de gemeente Maastricht uitoefenen. 

2. De aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum waarop de uitoefening van de 

functie van buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand eindigt. 

3. Benoemingen tot buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand die hebben plaatsgevonden 

vóór 1 januari 2020 worden beschouwd als een aanwijzing als bedoeld in artikel 1:16 BW. 

Artikel 3 Aanwijzing onbezoldigde buitengewoon ambtenaren van de burgerlijke stand 
Aan te wijzen als onbezoldigde buitengewoon ambtenaren van de burgerlijke stand voor een éénmalige 

huwelijksvoltrekking of een éénmalige registratie van een partnerschap 

  

De burgemeester en de wethouders van de gemeente Maastricht gedurende hun ambtstermijn. 

Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 

2020. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit ambtenaren van de burgerlijke stand en 

buitengewoon ambtenaren burgerlijke stand Maastricht 2021. 

Aldus vastgesteld op 14 januari 2021, 

Namens het college van burgemeester en wethouders van gemeente Maastricht, 

Teammanager Gemeenteloket Leven & Registraties, 

M. Beckers 

Nr. 20648 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2021 nr. 20648 22 januari 2021 1 


